
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 126    DEL REG. DEL 25-10-2021

Oggetto: Modifiche ed integrazione alla Relazione dell'Organo Esecutivo al rendiconto di
gestione  2020 approvata con deliberazione del 20/09/2021, n.102- Approvazione dei
nuovi prospetti dello stato patrimoniale e del conto economico.

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 11:45 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la

Giunta Municipale

con l'intervento dei Signori :

DOTT. GIUSEPPE MESSINA SINDACO P
DE LUCA EUGENIO ASSESSORE P
PAPPALARDO EDMONDO VICE SINDACO P
CALOGERO GIANFRANCO ASSESSORE P
DI STEFANO ROSARIO ASSESSORE P
MESSINA SEBASTIANA RITA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    6   e assenti n.    0 .

Presiede il  DOTT. GIUSEPPE MESSINA  in qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
GENERALE   CASABONA DEBORAH MARIA .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 25-10-2021 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

                                              LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore
Economico-finanziario, Dr. Ragno Stefano, in data 25/10/2021, ha reso  parere
favorevole di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.-
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.-

 *****************************

PROPOSTA
Vista la deliberazione dalla Giunta comunale n.102 del 20/09/2021 di “Approvazione
relazione dell'Organo esecutivo al rendiconto di gestione anno 2020. Approvazione
schema di rendiconto anno 2020”;

Verificato che a causa di una errata rappresentazione delle scritture di rettifica della
contabilità economico-patrimoniale dovute al programma gestionale, le risultante del
conto economico e dello stato patrimoniale riportavano dati non corretti;

Visto il principio contabile 4.3 concernente la contabilità economico-patrimoniale degli
enti in contabilità finanziaria;

Ritenuto altresì dover inserire nella Relazione al rendiconto, nella parte della
rappresentazione dello stato patrimoniale e del conto economico, i nuovi prospetti con
gli adeguamenti di cui sopra in sostituzione di quelli rappresentati da pag. 109 a
pag.115;

Ritenuto di dover integrare ulteriori dati nella parte dove sono indicati i crediti e debiti
delle società partecipate;

Accertato che tali modifiche non hanno riflessi nel rendiconto finanziario dell’Ente e
che pertanto tutti i prospetti del rendiconto restano invariati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 25-10-2021 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

PER  LE RAGIONI ESPOSTE IN PARTE MOTIVA, SI PROPONE ALLA GIUNTA
la deliberazione del seguente DISPOSITIVO:

Approvare i nuovi prospetti dello stato patrimoniale e del conto economicoa)
adeguati ai principi contabili 4.3 con le modifiche sopra indicate (allegati 8 e 9);
Di prendere atto dalle risultanze del conto economico e dello stato patrimoniale,b)
di un netto patrimoniale  di €. 38.435.499,84 come da conto del patrimonio; ed
un fondo di dotazione di €. 17.068.682,49;
Approvare altresì le modifiche ed integrazione alla Relazione dell’Organoc)
Esecutivo al rendiconto di gestione  2020 approvata con deliberazione del
20/09/2021, n.102 nelle seguenti parti:
Inserire i nuovi prospetti dello stato patrimoniale e del conto economico in-
sostituzione di quelli rappresentati da pag. 109 a pag.118;
Integrare ulteriori dati nella parte dove sono indicati i crediti e i debiti delle-
società partecipate a pag.54;
di trasmettere al Collegio dei Revisori dei conti il presente atto al fine richiedered)
la relazione sullo schema di rendiconto ai sensi dell’art 239 del Dlgs 267/2000;
Disporre, ai fini di rendere edotti i vari responsabili di servizio delle criticitàe)
rilevare in sede di predisposizione del presente atto e proporre eventuali azioni
correttive, la trasmissione della relazione dell’organo esecutivo;
di dichiarare la presente immediatamente esecutiva in riferimento all’urgenzaf)
rappresentata nella parte narrativa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 25-10-2021 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to  DOTT. GIUSEPPE
MESSINA

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  DE LUCA EUGENIO f.to Dr. CASABONA
DEBORAH MARIA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 26-10-2021 al
10-11-2021 .

TRECASTAGNI , 11-11-2021 IL MESSO COMUNALE

f.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-10-2021 al 10-11-2021 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 11-11-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH
MARIA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 25-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 25-10-2021 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4


